令和４年１０月１２日

学 生 各 位

理事･副学長  山 口 淳 二

「北大元気プロジェクト２０２２」の採択結果について

今年度の北大元気プロジェクトとして、下記の３件を採択しましたのでお知らせします。

記

No. プロジェクトの名称 目    的 代 表 者 氏 名

１
Hokudai All 2.0 Project

【新規】

北大構内における「English Café」の設置により、北海道大学の日本

人学生と、海外からの学生が、英語をツールとして多様な考え方を共

有できる空間づくりを行う。北海道大学の学生が、自分のキャンパス

に通いながら「学内留学」することを可能にすることで、北海道大学

の学生の英語スピーキング能力の向上及び国際的な文化・学術交流に

関するあらゆる情報交換が可能な、日本人学生と海外学生が出会うプ

ラットフォームの創出を目指す。

文学部 ３年

川手 紅梨子

２ 北大白銀祭

現在北大では、春には北大祭、夏には北大マルシェ、秋には金葉祭が

開催されており、それぞれの季節の北大の魅力を世間に伝えることに

一役買っている。しかしながら、冬季にイベントは開催されておらず、

一面の雪景色に彩られた美しい北大の姿は世間に知られていない。そ

こで、冬における北大の魅力を『世界』に伝えることを目的とする。

また、地域交流の企画を多く催すことで、北大をより地域に根差した

ものとし、大学としての発信力を増強させることをねらいとする。

獣医学部 ３年

大森 史裕

3 北大金葉祭

北海道大学内の名所の一つである、13条通りの北大いちょう並木で、

最も美しい季節に様々な企画の運営を通し、在校生や職員だけでなく、

学外の子供からお年寄りまでの幅広い年齢層の方々にその魅力を知っ

てもらうことを目的とする。また、夜間にいちょう並木のライトアッ

プを行うことで、昼間とは違った、より一層美しい黄葉を楽しんでも

らうことを目指す。

法学部 ２年

能登谷 結衣